
Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtinë, Kosovë

T. 038 777 444, M. 049 777 444

info@scardian.com

BILANCI I GJENDJES Tremujori paraprak Tremujori vijues

31.12.2020 31.03.2021

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 2,597,769                   2,800,353              

Investimet në depozita dhe obligacione 9,513,333                   9,513,333              

Kostot e përvetësuara të shtyra 514,182                      514,182                 

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet 851,121                      1,044,848              

Llogaritë e arkëtueshme nga palët e ndërlidhura 1,407,950                   1,407,950              

Asetet e risigurimit 1,387,143                   2,683,826              

Tokë dhe Ndërtesa 1,838,000                   1,838,000              

Asete të tjera të prekshme 776,431                      802,910                 

Asetet e paprekshme 274,723                      293,552                 

Asete të tjera 529,615                      602,152                 

GJITHSEJ ASETET 19,690,267                 21,501,106            

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 4,848,631                   5,955,632              

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 4,718,762                   4,902,918              

Llogaritë e pagueshme të tjera 252,573                      228,568                 

Llogaritë e pagueshme ndaj risigurimeve 821,480                      1,107,248              

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 506,231                      449,062                 

GJITHSEJ DETYRIMET 11,147,677                 12,643,428            

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 6,838,000                   6,838,000              

Fitimi i akumuluar 1,704,590                   2,019,678              

Rezerva të tjera -                             -                        

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 8,542,590                   8,857,678              

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 19,690,267                 21,501,106            
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